
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  36η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  14η.  του μηνός  Σεπτεμβρίου  του

έτους  2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:00 μεσημβρινή, έλαβε χώρα  τακτική διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδοσής  του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  36/10-09-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χράπας Παντελής, Μέλος.     

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018  (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι  Πρόεδροι των Κοινοτήτων Σερρών, Άνω Βροντούς,
Κ.  Μητρουσίου,  Λευκώνα και  Χριστός  και  παρών (συνδεδεμένη)  ήταν  μόνο  η Πρόεδρος  της
Κοινότητας Λευκώνα κ. Ιορδανίδου Άννα.   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής μέσω WEBEX συνεδρίασης.                      
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   533 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών  στην πόλη Νις της Σερβίας, από 1 έως
και 4 Ιουνίου 2021.

                                                                                                                                        
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  27ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 29504/07-09-2021
εισήγηση του Τμήματος Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 6Ρ3ΙΩ10-6ΝΜ



« κ. Πρόεδρε, 

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 4623/2019 παρακαλούµε να

εισηγηθείτε  την έγκριση της  µετακίνησης εκτός  έδρας των ∆ηµοτικών Συµβούλων κ.  Κων/νου

∆ινάκη  Αντιδηµάρχου  Καθηµερινότητας  και  του  κ.  Ιωάννη  Γάτσιου  Εντεταλµένου  ∆ηµοτικού

Συµβούλου Τµήµατος Τουρισµού, στη ΝΙΣ της ΣΕΡΒΙΑΣ η οποία πραγµατοποιήθηκε από την  1η

έως και την 4η Ιουνίου 2021. 

Σύµφωνα  µε  την  υπ.  αριθ.  145/2021 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  εγκρίθηκε  η

µετακίνηση των ∆ηµοτικών Συµβούλων, η οποία έγινε κατόπιν πρόσκλησης από τη ∆ήµαρχο του

∆ήµου ΝΙΣ προκειµένου να παραβρεθούν στις παραδοσιακές εκδηλώσεις της πόλης στα πλαίσια

της Αδελφοποίησης των δύο ∆ήµων. Η εν λόγω απόφαση επικυρώθηκε µε το υπ. αριθ. 95784/02-
06-2021 έγγραφο από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης-Τµήµα ∆ιοικητικού Ν.

Σερρών.

Σκοπός της επίσκεψης είναι να διαδραµατιστεί καθοριστικός ρόλος στην περαιτέρω σύσφιξη

των δεσµών φιλίας και συνεργασίας που έχουν ήδη αναπτυχθεί τα τελευταία χρόνια µεταξύ των

δύο αδελφοποιηµένων πόλεων.  

       Η προκαλούµενη δαπάνη (εκτιµώµενη συνολική δαπάνη 500 Ευρώ) θα βαρύνει τις πιστώσεις

του τακτικού προϋπολογισµού έτους 2021 του ∆ήµου Σερρών και ειδικότερα τον ΚΑ 00.6421.001
µε την ένδειξη: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων αιρετών»

Παρακαλούμε  για  την  λήψη  σχετικής  απόφασης  και  την  έγκριση  μετακίνησης  των
Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Σερρών εκτός έδρας ως ΚΑΛΩΣ ΓΕΝΟΜΕΝΗ, καθώς και η
αποζημίωση τους ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε υπόψη:1) τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.
1 του Ν.  4623/2019 και  2)  τις   διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

  Εγκρίνει,  ως  καλώς  γενόμενη  και  επιβεβλημένη,  την  μετακίνηση  εκτός  έδρας  των
Δημοτικών Συμβούλων  κ. Κων/νου Δινάκη, Αντιδημάρχου Καθημερινότητας  και του κ. Ιωάννη
Γάτσιου,  Εντεταλμένου   Δημοτικού  Συμβούλου  του  Τμήματος  Τουρισμού,  στην  πόλη  Νις  της
Σερβίας, από την  1η έως και την 4η Ιουνίου 2021, κατόπιν πρόσκλησης από τη Δήμαρχο του
Δήμου ΝΙΣ, προκειμένου να παραβρεθούν στις παραδοσιακές εκδηλώσεις της πόλης στα πλαίσια
της Αδελφοποίησης των δύο Δήμων.
 
       Η προκαλούμενη δαπάνη (εκτιμώμενη συνολική δαπάνη 500,00 Ευρώ) θα βαρύνει τις
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου Σερρών και ειδικότερα τον  ΚΑ

00.6421.001,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Οδοιπορικά έξοδα και  αποζημίωση  μετακινούμενων

αιρετών».

- 2 -

ΑΔΑ: 6Ρ3ΙΩ10-6ΝΜ



 

        Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες                                   

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                        1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης  

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                       
                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης     

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                                   
Σέρρες  15  - 09 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
 κ.α.α.

   ΒΑΪΑ  ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ     

ΑΔΑ: 6Ρ3ΙΩ10-6ΝΜ


		2021-09-15T11:01:53+0300
	Athens




